SOLICITAMOS     apreciacao     quanto     a     possibilidade     de

celebraeao  do  2°  Termo  Aditivo,   incorporando  ao  termo  do
contrato  n°  500/2022  com  prorrogaeao  de  saldo  e  prazo  de
vigencia por 12 (doze) meses,  bern como renovagao de saldo
contratual  no  valor  de  R$  811.920,00  (oitocentos  e  onze  mil,
novecentos  e  vinte  reais),  prestou  servigos  de    manutengao
preventiva  e  corretiva  de  aparelhos  de  ar  condicionado,  nos
termos  do  art.   57,   11,  §   1°  da  Lei  n°  8.666/93  e  alterag6es
posteriores.

'\
i_E

Memorando / Ofício Interno 8- 17.577/2024

[...]

PREVISTO NO TERMO CONTRATUAL POR 12 (DOZE) MESES, DA DATA DE 03 DE AGOSTO DE 2023 ATÉ A 
DATA DE 03 DE AGOSTO DE 2024. 
EM DECORRÊNCIA DA RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL RESTA IMPRESCINDÍVEL 
EFETIVAR-SE, CONCOMITANTEMENTE, A RENOVAÇÃO DO SALDO CONTRATUAL EQUIVALENTE AO 
PERÍODO ACIMA REFERIDO, NO VALOR GLOBAL R$ 811.920,00 (OITOCENTOS E ONZE MIL, NOVECENTOS 
E VINTE REAIS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 
FICAM RATIFICADAS TODAS AS CLÁUSULAS NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO TERMO EM 
COMENTO. 
E ASSIM, AS PARTES JUSTAS E CONTRATADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM CINCO VIAS DE

[...]

Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 19.997.585/0001-94, delibera ajustar a presente alteração 
contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 

DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA PRIMEIRA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$ 350.000,00 
(trezentos e cinquenta mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 350.000 (trezentos e 
cinquenta mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cuja aumento é 
totalmente subscrito e integralizado, neste ato, pelos sócios. Em decorrência do aumento do capital social 
por motivo de VALOR UTILIZADOS DA RESERVA DE LOCRO/OU LUCROS ACUMULADOS 
PARA AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL., este fica assim distribuído: 

EDUARDO ROSALINO COSTA FILHO, com 350.000 (trezentos e cinquenta mil) quotas, perfazendo um 
total de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) integralizado. 

DA ADMINISTRAÇÃO 

CLÁUSULA SEGUNDA. A administração da sociedade caberá ISOLADAMENTE a(o) Sócio(a) 
EDUARDO ROSALINO COSTA FILHO com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na 
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,

[...]

COM FORNECIMENTO DE KIT DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 6 (SEIS) METROS 

SPLIT/CASSETE 
A 24.000 BTUS/H 

ATÉ 60.000 BTUS/H 
UND 140 R$ 1.250,00 R$ 175.000,00 

17 
100100632 - SERVIÇO DE RELOCAÇÃO DE APARELHO DE CORTINA DE AR 

0,90M ATÉ 2,00 M. 
N/A N/A UND 130 R$ 450,00 R$ 58.500,00 

Valor global dos serviços: R$ 2.598.440,00 (dois milhões quinhentos e noventa e oito mil quatrocentos e quarenta) 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

Juazeiro, 22 de Julho de 2024.  

Atenciosamente,  

BMC 
REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICA LTDA 

AV SANTOS DUMONT, nº 2481, ESTRADA DO COCO, LAURO DE FREITAS/BA, 
Cep: 42.700-130. CNPJ: 25.229. 552/0001-05;